Kraków, dnia 21.05.2020r.
WYJAŚNIENIA I ZMIANA
TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA
Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego 
p.n. „Dostawa samochodów małej ładowności wysokiej mobilności”, 
sprawa nr: 88/2020.
3 Regionalna Baza Logistyczna w Krakowie informuje, że wpłynął wniosek 
o wyjaśnienia treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.


Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych, zamawiający zamieszcza poniżej treść wniosku wraz z odpowiedzią Zamawiającego:
Pytanie 1: 
„Część XII pkt 11 lit. a) tiret 3 Wymagań eksploatacyjno-technicznych (WET) na samochód małej ładowności wysokiej mobilności – samochód serwisowy z funkcją rozpoznania technicznego: Czy jest jakiś numer MON śpiwora, który występuje na wyposażeniu samochodu w jednym z zadań?”

Odpowiedź: 

Wzór śpiwora to 729A/MON.

Jednocześnie, przez zapis ujęty w części XII pkt 11 lit. a) WET na samochód małej ładowności wysokiej mobilności – samochód serwisowy z funkcją rozpoznania technicznego należy rozumieć wyposażenie pojazdu tylko w regał umożliwiający przewóz wyposażenia indywidualnego członków załogi, które to nie jest przedmiotem dostawy.

Pytanie 2: 

„Część XII pkt 11 lit. b) tiret 20 WET na samochód małej ładowności wysokiej mobilności – samochód serwisowy z funkcją rozpoznania technicznego: Łopata saperska, Taki model obecnie jest nie do zdobycia na rynku. Czy Zamawiający pozwoli na dostawę produktu porównywalnego?”

Odpowiedź: 

Zgodnie z uwagą ujętą po tiret 23, dopuszcza się zastosowanie zamienników 
o zbliżonych wymiarach i innej technologii wykonania, przy pełnym zachowaniu funkcjonalności zgodnie z wymogami dla tego sprzętu.

Pytanie 3: 

„Część XII pkt 11 lit. b) tiret 22 WET na samochód małej ładowności wysokiej mobilności – samochód serwisowy z funkcją rozpoznania technicznego: Topór. Taka sama sytuacja jak z łopatą.”

Odpowiedź: 

Zgodnie z uwagą ujętą po tiret 23, dopuszcza się zastosowanie zamienników o zbliżonych wymiarach i innej technologii wykonania, przy pełnym zachowaniu funkcjonalności zgodnie z wymogami dla tego sprzętu.

Pytanie 4 – dotyczy zadania nr 1, 2, 3 i 4: 
„Czy Zamawiający dopuszcza dostawę pojazdów z homologacją M1G lub N1?”

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza dostawy pojazdów z homologacją M1G lub N1.

UZASADNIENIE:

Wymaganiem jest pozyskanie pojazdów z kategorią homologacyjną N1G, zgodnie z obecnie obowiązującą strukturą transportową Sił Zbrojnych RP Załącznik A do Instrukcji o gospodarowaniu sprzętem służby czołgowo-samochodowej DU-4.22.2(A)., wprowadzoną w resorcie obrony narodowej na mocy decyzji nr 35/Log./P4 Ministra Obrony Narodowej Decyzja Nr 35/Log./P4 Ministra Obrony Narodowej z dnia 11 czerwca 2019 r. w sprawie wprowadzenia do użytku w resorcie obrony narodowej „Instrukcji o gospodarowaniu sprzętem służby czołgowo-samochodowej DU-4.22.2(A)”., w której samochody małej ładowności wysokiej mobilności są klasyfikowane jako pojazdy Grupy 2 (kategoria homologacyjna N1G), natomiast pojazdy:

-  z kategorią homologacyjną M1G są klasyfikowane w Grupie 2, jako samochody ciężarowo-osobowe wysokiej mobilności,

-  z kategorią homologacyjną N1 są klasyfikowane w Grupie 5, jako samochody ogólnego przeznaczenia małej ładowności.

Dopuszczenie do zaoferowania pojazdów z kategorią homologacyjną M1G i N1 spowodowałoby brak możliwości eksploatacji pozyskanych pojazdów w jednostkach wojskowych, zgodnie z należnością etatową. 

Powyższe może również prowadzić do formułowania zarzutów o pozyskiwaniu, a następnie wykorzystywaniu pojazdów niezgodnie z przeznaczeniem.

Pytanie 5 – dotyczy zadania nr 1, 2 i 3: 

„Część XI pkt 4 WET na SMŁWM: Czy Zamawiający dopuszcza tabliczkę w formie naklejki z identycznym opisem i oznakowaniem?”

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza takiego rozwiązania.

UZASADNIENIE:

Tabliczka informacyjna wykonana w formie naklejki jest bardziej podatna na uszkodzenie oraz mniej odporna na ścieranie, co przy uwzględnieniu czasookresu przez jaki pojazdy będą eksploatowane przez Siły Zbrojne RP jest niekorzystne.

Ponadto, ze względu na swoje wykonanie, naklejka informacyjna, w przeciwieństwie do tabliczki, w przypadku starcia lub zerwania będzie niemożliwa do odtworzenia.

ponadto, tabliczka w przeciwieństwie do naklejki przez dłuższy okres czasu eksploatacji zachowuje czytelność.

Pytanie 6 – dotyczy zadania nr 4: 

„Część XII pkt 4 WET na SMŁWM – samochód serwisowy z funkcją rozpoznania technicznego: Czy Zamawiający dopuszcza tabliczkę w formie naklejki z identycznym opisem i oznakowaniem?”

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza takiego rozwiązania.

UZASADNIENIE:

Tabliczka informacyjna wykonana w formie naklejki jest bardziej podatna na uszkodzenie oraz mniej odporna na ścieranie, co przy uwzględnieniu czasookresu przez jaki pojazdy będą eksploatowane przez Siły Zbrojne RP jest niekorzystne.

Ponadto, ze względu na swoje wykonanie, naklejka informacyjna, w przeciwieństwie do tabliczki, w przypadku starcia lub zerwania będzie niemożliwa do odtworzenia.

ponadto, tabliczka w przeciwieństwie do naklejki przez dłuższy okres czasu eksploatacji zachowuje czytelność.

Pytanie 7 – dotyczy zadania nr 1, 3 i 4: 

„Część XV pkt 4 lit. c) WET na SMŁWM oraz WET na SMŁWM – samochód serwisowy z funkcją rozpoznania technicznego: Czy Zamawiający dopuszcza dostawę pojazdów, gdzie książka gwarancyjna w tradycyjnej, dostępnej do niedawna, formie papierowej została zastąpiona jedynie indywidualną (przyporządkowaną do każdego auta osobno, z jego numerami identyfikacyjnymi) wklejką gwarancyjną na pierwszej stronie papierowej książki zawierającej także pełną Instrukcję Obsługi dostarczoną wraz z każdym nowym pojazdem użytkownikowi oraz w formie elektronicznej dostępnej globalnie w całej sieci serwisowej (w każdym autoryzowanym serwisie ASO marki) na terenie całej Europy i poza nią, z możliwością potwierdzenia wykonanych napraw i przeglądów drogą elektroniczną? Dzięki czemu przy każdej wizycie w jakimkolwiek serwisie marki widoczna jest cała dotychczasowa historia pojazdu, co znacznie skraca i ułatwia przyjęcie do serwisu, diagnozę i weryfikację.”

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza takiego rozwiązania.

UZASADNIENIE:

Zaproponowane przez potencjalnego wykonawcę rozwiązanie jest niekorzystne dla Sił Zbrojnych RP.

Ze względu na obowiązujący w Siłach Zbrojnych RP system nadzoru nad eksploatacją pojazdów, brak możliwości bezpośredniego wglądu w historię stanu realizacji zobowiązań gwarancyjnych, przez poszczególne osoby funkcyjne w pionie zarządzania eksploatacja.

Ponadto, przedstawione rozwiązanie jest niekorzystne dla bezpośrednich użytkowników pojazdów, gdyż w przypadku częstej zmiany użytkowników w jednostkach wojskowych, może dojść do niezrealizowania zobowiązania gwarancyjnego przez użytkownika, co w konsekwencji spowoduje utratę gwarancji na pojeździe i powstanie szkody w mieniu wojskowym.

Pytanie 8 – dotyczy zadania nr 2: 

„Część XIV pkt 4 lit. c) WET na SMŁWM: Czy Zamawiający dopuszcza dostawę pojazdów, gdzie książka gwarancyjna w tradycyjnej, dostępnej do niedawna, formie papierowej została zastąpiona jedynie indywidualną (przyporządkowaną do każdego auta osobno, z jego numerami identyfikacyjnymi) wklejką gwarancyjną na pierwszej stronie papierowej książki zawierającej także pełną Instrukcję Obsługi dostarczoną wraz z każdym nowym pojazdem użytkownikowi oraz w formie elektronicznej dostępnej globalnie w całej sieci serwisowej (w każdym autoryzowanym serwisie ASO marki) na terenie całej Europy i poza nią, z możliwością potwierdzenia wykonanych napraw i przeglądów drogą elektroniczną? Dzięki czemu przy każdej wizycie w jakimkolwiek serwisie marki widoczna jest cała dotychczasowa historia pojazdu, co znacznie skraca i ułatwia przyjęcie do serwisu, diagnozę i weryfikację.”

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza takiego rozwiązania.

UZASADNIENIE:

Zaproponowane przez potencjalnego wykonawcę rozwiązanie jest niekorzystne dla Sił Zbrojnych RP.

Ze względu na obowiązujący w Siłach Zbrojnych RP system nadzoru nad eksploatacją pojazdów, brak możliwości bezpośredniego wglądu w historię stanu realizacji zobowiązań gwarancyjnych, przez poszczególne osoby funkcyjne w pionie zarządzania eksploatacja.

Ponadto, przedstawione rozwiązanie jest niekorzystne dla bezpośrednich użytkowników pojazdów, gdyż w przypadku częstej zmiany użytkowników w jednostkach wojskowych, może dojść do niezrealizowania zobowiązania gwarancyjnego przez użytkownika, co w konsekwencji spowoduje utratę gwarancji na pojeździe i powstanie szkody w mieniu wojskowym.

Pytanie 9 – dotyczy zadania nr 3: 

„Część X pkt 1, 8 i 12 WET na SMŁWM: Potencjany wykonawca prosi o doprecyzowanie zapisów dotyczących ilości osób oraz rozmieszczenia foteli.

W części I pkt 1 lit. a) i b) opisane jest, że pojazdy muszą mieć możliwość przewożenia łącznie 7 osób wraz z kierowcą.

Część X pkt 8 i 9 sugerują, że obok kierowcy ma być jedno miejsce siedzące, a rzędy za kierowcą mają być w układzie 2+3 czyli faktycznie 7 osób.

Jednakże w części X pkt 1 opis wskazuje, że „pierwszy rząd siedzeń stanowią trzy fotele, miejsce dla kierowcy oraz dwóch pasażerów”. 

Podobny zapis jest w części X pkt 12, gdzie opis wskazuje, że „dopuszcza się wyposażenie pojazdów w 2-osobową kanapę dla pasażerów siedzących w pierwszym rzędzie”.

Potencjalny wykonawca prosi o doprecyzowanie czy pojazdy mają być 7-osobowe w układzie siedzeń 2+2+3 czy w innej konfiguracji.”

Odpowiedź: 

SMŁWM mają być 7-osobowe z siedzeniami w układzie 2 + 2 + 3.

W związku z powyższym, usuwa się zapisy ujęte w części X pkt 12 „WET na SMŁWM (kategoria pojazdu: N1G – zakup w 2020 r. dla pododdziałów regulacji ruchu)” oraz dokonanie poniższej zmiany w części X pkt 1, któremu nadaję brzmienie:

„1. Pierwszy rząd siedzeń stanowią dwa fotele, miejsce dla kierowcy oraz pasażera.”

Z uwagi na powyższe Zamawiający zamieszcza w załączeniu do niniejszych odpowiedzi poprawiony WET dla zadania nr 3.

Pytanie 10: 

Dotyczy zad. 1, 2, 3, 4 ( z załącznika 5a, 5b, 5c, 5d) Wymagania eksploatacyjno - techniczne (WET)

Czy w ramach potwierdzenia ze stanem faktycznym zgodności przedstawionych w ofercie kluczowych danych, zarówno punktowanych jak i niepunktowanych parametrów, wymagane jest złożenie Świadectwa Zgodności WE (Homologacji) pojazdów N1G spełniających wymagania Zamawiającego już na etapie składania ofert czy dopiero razem z dodatkowymi dokumentami wymaganymi przed udzieleniem zamówienia (na wezwanie Zamawiającego zgodnie z art. 26 ust. 1 ustawy Pzp)?

Odpowiedź

Zgodnie z zapisami w dokumentacji eksploatacyjno - technicznej WET pkt I ust. 2 a), określono:

"Przed przekazaniem pojazdów Zamawiającemu, wykonawca jest zobowiązany dostarczyć do Szefostwa Służby Czołgowo-Samochodowej Inspektoratu Wsparcia Sił Zbrojnych (SSCz.-Sam. IWsp SZ):

odpis lub wyciąg ze świadectwa homologacji lub świadectwa zgodności WE;"

Pytanie 11: Dotyczy warunków udziału w postępowaniu - Rozdział V pkt. 2c oraz rozdział VI pkt. 3e SIWZ

W zakresie potwierdzenia zdolności technicznej lub zawodowej, Zamawiający wymaga wykonania dostaw pojazdów kategorii N1G lub N1. Jakiej ilości dostaw oczekuje Zamawiający? czy określona wartość dostaw dla poszczególnych części postępowania jest wartością netto czy brutto?

Odpowiedź:

W zakresie potwierdzenia zdolności technicznej lub zawodowej wartość dostaw jest wartością brutto
Pytanie 12: Dotyczy formularzy ofertowych wszystkich części: 

W formularzu ofertowym Zamawiający wymaga określenia wartości parametru w zakresie zużycia energii, emisji dwutlenku węgla oraz emisji zanieczyszczeń: tlenków azotu, cząstek stałych oraz węglowodanów. Czy w/w parametry mają zostać określone dla pojazdu bazowego?

Odpowiedź:

Parametry mają zostać określone dla pojazdu bazowego.
Pytanie 13 -  Dotyczy opisu przedmiotu zamówienia
Czy Zamawiający dopuści uchwyt fabryczny z otworem owalnym o średnicy minimalnej 30 x 45 mm?”

Odpowiedź: 
„Część IV pkt 1 Wymagań eksploatacyjno-technicznych (WET) na SMŁWM oraz SMŁWM – samochód serwisowy z funkcją rozpoznania technicznego:

Dopuszczam pod warunkiem, że potencjalny wykonawca, wraz z ofertą, złoży pisemne oświadczenie, że podczas holowania przy wykorzystywania holu sztywnego zakończonego uchem o średnicy 40 mm, nie dojdzie do uszkodzenia oczka holowniczego, a w konsekwencji do stworzenia zagrożenia bezpieczeństwa w ruchu drogowym.

Pytanie 14 - Dotyczy SIWZ i wyjaśnień udzielonych w dniu 28.04.2020

W związku z dokonanymi przez Zamawiającego zmianami w dniu 28.04.2020 w zakresie terminu realizacji umowy, prosimy o rozważenie możliwości kolejnych zmian w tym zakresie ponieważ:

1) Wykonawcy będą związani ofertą przez okres 60 dni (art. 85 ust. 1 pkt. 2 ustawy).

2) Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert,

3) W uzasadnionych przypadkach na co najmniej na 3 dni przed upływem terminu związania ofertą, Wykonawca samodzielnie lub na wniosek zamawiającego, możliwym jest zwrócenie się do wykonawców o wyrażenie zgody na przedłużenie tego terminu o oznaczony okres, nie dłuższy jednak niż 60 dni (art. 85 ust. 2).

4) Zamawiający, na podstawie art. 89 ust. 1 pkt 7a odrzuci ofertę Wykonawcy, który nie zgodził się na przedłużenie okresu związania ofertą."

Każdy potencjalny Wykonawca zgodnie z powyższymi zapisami w ramach szacowania "ryzyka" zmuszony jest do założenia, że Zamawiający może przedmiotowe terminy realizować w maksymalnym wymiarze. realizując taki scenariusz, kalendarz zdarzeń przedstawia się następująco:

28.05.2020 ( złożenie ofert) + 60 dni (związanie ofertą) - 26.07.2020 + 60 dni (przedłużenie terminu) - 23.09.2020 (wybór wykonawcy) - 10 dni (termin na wniesienie odwołania) - 02.10.2020 (podpisanie umowy).

W związku z powyższym prosimy o zmianę terminu realizacji umowy zamówienia podstawowego do dnia 30.11.2020 roku a zamówienia w opcji do dnia 30.12.2020. Dodatkowo zwracamy się z prośbą o zmianę zapisu zawartego we wzorze umowy, iż Zamawiający w terminie 14 dni od daty podpisania umowy, poinformuje Wykonawcę o zamiarze skorzystania z prawa opcji.

w przypadku pozostawienia przez Zamawiającego dotychczasowych zapisów tj. realizacja zamówienia podstawowego na dzień 30.10.2020, a opcjonalnego na dzień 16.11.2020 prosimy o zwrócenie uwagi, iż ze względu na występującą obecnie na świecie, pandemię koronawirusa (COVID-19), oraz związane z tym wydarzeniem okoliczności o charakterze siły wyższej (np ograniczenie produkcji, opóźnienia w międzynarodowym łańcuchu dostaw, ograniczenie czasu pracy w biurach), przedmiotowy cykl produkcji obarczony jest ryzykiem, głównie w obszarze czasowym.

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na kolejną zmianę terminu realizacji zamówienia podstawowego oraz opcjonalnego. 

Pytanie 15 – dotyczy zadania nr 1 - (drzwi przesuwne z obu stron) -  czarny lub grafitowy mat/półmat 6 osobowe 

1. Czy Zamawiający dopuści fotele pasażerów siedzących w rzędzie za kierowcą wyposażone w zagłówki i 3-punktowe pasy bezpieczeństwa lecz bez regulacji poziomej (oddalenie od fotela kierowcy i pasażerów siedzących obok kierowcy)?

2. Czy Zamawiający określi modele urządzeń takich jak radio i anteny w celu dobrania odpowiednich gniazd i wtyk jakich będzie musiał użyć wykonawca do instalacji?”

3.Czy Zamawiający opisując zagadnienie klimatyzacji: "pojazdy muszą być wyposażone w klimatyzację manualną lub automatyczną obejmującą cały przedział pasażerski" wymaga od Wykonawcy zastosowania dodatkowego parownika klimatyzacji?

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje wymagania określone w części X pkt 9 WET na SMŁWM.

UZASADNIENIE:

Rozwiązanie jest niekorzystne dla Sił Zbrojnych RP ze względu na fakt, iż obniża bezpieczeństwo oraz komfort podróżowania.

2. Część X pkt 17 i 18 WET na SMŁWM.

Zgodnie z zapisami ujętymi w ww. pkt. Siły Zbrojne RP użytkują radiotelefony rodziny GM Professional oraz CB radia powszechnie dostępne na rynku.

W związku z powyższym, należy zastosować uniwersalne gniazda antenowe i zasilające. W przypadku pozyskania sprzętu wyposażonego w gniazda antenowe i zasilające inne od zastosowanych w pojazdach, istnieje możliwość zastosowania specjalnego adaptera, który pozwoli na podłączenie radiotelefonu oraz CB radia.

3. Część X pkt 3 WET na SMŁWM. 

Nie określono takiego wymagania w WET na SMŁWM. Jeżeli przedmiotowe postanowienie zostanie osiągnięte np. poprzez zastosowanie dodatkowego parownika lub inne rozwiązanie, to sposób jego spełnienia leży w gestii potencjalnego wykonawcy.

Pytanie 16  – dotyczy zadania nr 2 - 6 osobowe -  czarne lub grafitowe 

1. Czy Zamawiający dopuści fotele pasażerów siedzących w rzędzie za kierowcą wyposażone w zagłówki i 3-punktowe pasy bezpieczeństwa lecz bez regulacji poziomej (oddalenie od fotela kierowcy i pasażerów siedzących obok kierowcy)?

2. Czy Zamawiający opisując zagadnienie klimatyzacji: "pojazdy muszą być wyposażone w klimatyzację manualną lub automatyczną obejmującą cały przedział pasażerski" wymaga od Wykonawcy zastosowania dodatkowego parownika klimatyzacji?

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje wymagania określone w części X pkt 9 WET na SMŁWM.

UZASADNIENIE:

Rozwiązanie jest niekorzystne dla Sił Zbrojnych RP ze względu na fakt, iż obniża bezpieczeństwo oraz komfort podróżowania.

2.Część X pkt 3 WET na SMŁWM. 

Nie określono takiego wymagania w WET na SMŁWM. Jeżeli przedmiotowe postanowienie zostanie osiągnięte np. poprzez zastosowanie dodatkowego parownika lub inne rozwiązanie, to sposób jego spełnienia leży w gestii potencjalnego wykonawcy.

Pytanie 17 – dotyczy zadania nr 3 - 7 osobowe ciemnozielone - uprzywilejowane

1. Czy Zamawiający opisując zagadnienie klimatyzacji: "pojazdy muszą być wyposażone w klimatyzację manualną lub automatyczną obejmującą cały przedział pasażerski" wymaga od wykonawcy zastosowania dodatkowego parownika klimatyzacji?

2. Czy Zamawiający dopuści fotele pasażerów siedzących w I i II rzędzie za kierowcą wyposażone w zagłówki i 3-punktowe pasy bezpieczeństwa lecz bez regulacji poziomej (oddalenie od fotela kierowcy i pasażerów siedzących obok kierowcy)

3. Czy Zamawiający określi modele urządzeń takich jak radio i anteny w celu dobrania odpowiednich gniazd i wtyk jakich będzie musiał użyć wykonawca do instalacji?”

Odpowiedź: 

1. Część X pkt 3 WET na SMŁWM  

Nie określono takiego wymagania w WET. Jeżeli przedmiotowe postanowienie zostanie osiągnięte np. poprzez zastosowanie dodatkowego parownika lub inne rozwiązanie, to sposób jego spełnienia leży w gestii potencjalnego wykonawcy.

2.  Zamawiający podtrzymuje wymagania określone w części X pkt 10 i 11 WET na SMŁWM.

UZASADNIENIE:

Rozwiązanie jest niekorzystne dla Sił Zbrojnych RP ze względu na fakt, iż obniża bezpieczeństwo oraz komfort podróżowania.

3. Część X pkt 17 i 18 WET na SMŁWM.

Zgodnie z zapisami ujętymi w ww. pkt. Siły Zbrojne RP użytkują radiotelefony rodziny GM Professional oraz CB radia powszechnie dostępne na rynku.

W związku z powyższym, należy zastosować uniwersalne gniazda antenowe i zasilające. W przypadku pozyskania sprzętu wyposażonego w gniazda antenowe i zasilające inne od zastosowanych w pojazdach, istnieje możliwość zastosowania specjalnego adaptera, który pozwoli na podłączenie radiotelefonu oraz CB radia.

Pytanie 18 – dotyczy zadania nr 4 - 4 osobowe ciemnozielone dwoje drzwi, stolik

1. Czy Zamawiający wymaga od wykonawcy zastosowania dodatkowego parownika klimatyzacji dla II rzędu siedzeń?”

2. Czy Zamawiający dopuści fotele pasażerów siedzących w rzędzie za kierowcą wyposażone w zagłówki i 3-punktowe pasy bezpieczeństwa lecz bez regulacji poziomej (oddalenie od fotela kierowcy i pasażerów siedzących obok kierowcy)?”

Odpowiedź: 

1. Część X pkt 3 WET na SMŁWM - samochód serwisowy z funkcją rozpoznania technicznego. 

Nie określono takiego wymagania w WET. Jeżeli przedmiotowe postanowienie zostanie osiągnięte np. poprzez zastosowanie dodatkowego parownika lub inne rozwiązanie, to sposób jego spełnienia leży w gestii potencjalnego wykonawcy.

2. Część XI pkt 2 i 3 WET na SMŁWM – samochód serwisowy z funkcją rozpoznania technicznego. 

Tylko w przypadku zastosowania kanapy o której mowa w części XI pkt 3 WET na SMŁWM – samochód serwisowy z funkcją rozpoznania technicznego.

Pytanie 19 – dotyczy opisu przedmiotu zamówienia - WET załącznik do SIWZ - zadania nr 1, 2, 3 i 4 - komputer pokładowy. 

Zamawiający w WET w pkt. IX ppkt.13 d) wymaga, aby pojazdy będące przedmiotem dostawy były wyposażone w komputer pokładowy z funkcją „check control” z określonymi funkcjami podstawowymi oraz funkcjami pozostałymi oznaczonymi jako zalecane.

Potencjalny wykonawca zwraca się z prośbą do Zamawiającego o uznanie tego warunku za spełniony, jeśli pojazdy będą wyposażone w fabryczny komputer pokładowy informujący i pozwalający odczytać zdecydowaną większość wymaganych parametrów wskazanych przez Zamawiającego z wyłączeniem pięciu poniższych parametrów:

- funkcja tzw. taksometru w liczniku dziennym (koszty podróży),

- temperatura wewnętrzna (wskazywana na sterowniku klimatyzacji),

- pomiar przyspieszeń,

- przypomnienie o niewłączonych światłach,

- woltomierz (pomiar napięcia akumulatora).

UZASADNIENIE:

Mając na uwadze powyższe, potencjalny wykonawca pragnie zauważyć, iż wskazane powyżej funkcje nie są oferowane w tym segmencie pojazdów nawet jako element doposażenia dodatkowego.

W związku z tym, potencjalny Wykonawca wnioskuje o wyrażenie zgody na dopuszczenie proponowanego rozwiązania, co dodatkowo w żaden sposób nie ograniczy konkurencyjności i pozwoli na złożenie oferty

Odpowiedź: 

Część IX pkt 13 lit. d) WET na SMŁWM oraz SMŁWM – samochód serwisowy z funkcją rozpoznania technicznego

Propozycja potencjalnego wykonawcy spełnia wymagania określone w części IX pkt 13 lit. d) WET na SMŁWM oraz SMŁWM – samochód serwisowy z funkcją rozpoznania technicznego. 

Obligatoryjnie muszą być realizowane funkcje podstawowe (obowiązkowe). Pozostałe funkcje, jak zapisano w odnośniku, są zalecane – nie obowiązkowe do spełnienia i mogą ale nie muszą być zastosowane.

Pytanie 20 – dotyczy zadania nr 1, 2, 3 i 4: 

„Czy Zamawiający dopuszcza dostawę pojazdów zarejestrowanych pierwotnie na dostawcę, fabrycznie nowych, bez przebiegu? 

Rejestracja byłaby dokonana nie wcześniej niż 1 miesiąc przed dostawą pojazdów do Zamawiającego.”

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza dostawę samochodów zarejestrowanych pierwotnie na dostawcę pod następującymi warunkami: 

1. Zamawiający wymaga aby w trakcie przekazywania pojazdu dla Zamawiającego posiadał on wojskowe numery rejestracyjne.

2. Przebieg przekazywanych pojazdów może być inny niż zerowy, dopuszcza się sumaryczny przebieg pojazdu w trakcie przekazania dla Zamawiającego nie większy niż 5 km.
Pytanie 21
Czy Zamawiający wymaga, aby każdy pojazd był wyposażony przez Wykonawcę w asortyment wymieniony w załącznikach do WET m.in. piła i łom, karimata, śpiwór, łopata saperska, maska, odzież? Czy dotyczy to wybranych części postępowania?

Odpowiedź: 

Asortyment typu piła i łom, karimata, śpiwór, łopata saperska, maska, odzież jest wyposażeniem samochodu z zadania nr 4 czyli SMŁWM samochód serwisowy z funkcją rozpoznania technicznego.
Pytanie 1: 

„Część XII pkt 11 lit. a) WET na SMŁWM – samochód serwisowy z funkcją rozpoznania technicznego: Wyposażenie osobiste członków załogi ma być dostarczone wraz z pojazdami czy też wykonawca ma zamontować regał, który ma umożliwić przewóz tego wyposażenia?

Jeżeli to wyposażenia ma być objęte dostawą chcemy zauważyć, że ten asortyment nie jest ogólnie dostępny na rynku, a na zakup jego części wymagana jest koncesja Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji (MSWiA).”

Odpowiedź: 

Wyposażenie osobiste członków załogi nie jest przedmiotem dostawy.

Wykonawca jest zobowiązany do zamontowania w przedziale serwisowym regału, który umożliwiał będzie przewóz wyposażenia ujętego w części XII pkt 11 lit. a) WET na SMŁWM – samochód serwisowy z funkcją rozpoznania technicznego.

Pytanie 2: 

„Część XII pkt 11 lit. b) tiret 20 ÷ 23, lit. l) ÷ o) WET na SMŁWM – samochód serwisowy z funkcją rozpoznania technicznego: W wyposażeniu narzędziowym, które ma być przedmiotem dostawy Zamawiający wymaga dostarczenia sprzętu, który nie jest ogólnie dostępny na rynku, a na zakup jego części wymagana jest koncesja MSWiA. Czy ten asortyment ma być również objęty dostawą wraz z pojazdem?

Poniżej zamieszczamy listę problematycznych w zakupie pozycji:

łopata saperska,

piła poprzeczna zwykła,

topór wojskowy,

łom wygięty,

wprowadzony na wyposażenie Sił Zbrojnych RP wykrywacz min oraz 10 szt. chorągiewek minerskich diamagnetycznych czerwonych, do rozpoznania terenu przy podejściu do uszkodzonego sprzętu,

sprzęt do rozpoznania skażeń – PCHR-54M1,

sprzęt do wykrywania skażeń – Radiometr DPO,

sprzęt do likwidacji skażeń – Zestaw Odkażający ZO-1,”

Odpowiedź: 

Wyposażenie ujęte w części XII pkt 11 lit. b) tiret 20 ÷ 23 WET na SMŁWM – samochód serwisowy z funkcją rozpoznania technicznego jest powszechnie dostępne na rynku i nie jest zaliczane do wyrobów i technologii o przeznaczeniu wojskowym lub policyjnym, na którego wytwarzanie lub obrót jest wymagane uzyskanie koncesji, zgodnie z zapisami rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 17 września 2019 r. w sprawie klasyfikacji rodzajów materiałów wybuchowych, broni, amunicji oraz wyrobów i technologii o przeznaczeniu wojskowym lub policyjnym, na których wytwarzanie lub obrót jest wymagane uzyskanie koncesji (Dz. U. z 2019 r. poz. 1888).

Ponadto, w uwadze zamieszczonej po tiret 23, dopuszcza się zastosowanie zamienników o zbliżonych wymiarach i innej technologii wykonania, przy pełnym zachowaniu funkcjonalności zgodnie z wymogami dla tego sprzętu.

W zakresie wyposażenia zamieszczonego w części XII pkt 11 lit. lit. l) ÷ o) WET na SMŁWM – samochód serwisowy z funkcją rozpoznania technicznego, w celu doprecyzowania zapisów, proszę o dokonanie poniższej zmiany, której nadaje brzmienie:

„l)     miejsce na wprowadzony na wyposażenie Sił Zbrojnych RP wykrywacz min AN-19/2 lub ATMID o wymiarach skrzyni transportowej (szerokość x wysokość x głębokość): 400 x 1 000 x 300 mm i wadze około 14 kg (wliczając kołczan z chorągiewkami minerskimi diamagnetycznymi czerwonymi). oraz 10 szt. chorągiewek minerskich diamagnetycznych czerwonych, do rozpoznania terenu przy podejściu do uszkodzonego sprzętu;

m)     miejsce na sprzęt do rozpoznania skażeń – PCHR-54M1 O wymiarach skrzyni transportowej (szerokość x wysokość x głębokość): 400 x 200 x 250 mm i wadze około 5 kg.;

n)      miejsce na sprzęt do wykrywania skażeń – Radiometr DPO O wymiarach skrzyni transportowej (szerokość x wysokość x głębokość): 500 x 200 x 400 mm i wadze około 9 kg.;

o)      miejsce na sprzęt do likwidacji skażeń – Zestaw Odkażający ZO-1 O wymiarach skrzyni transportowej (szerokość x wysokość x głębokość): 500 x 300 x 300 mm i wadze około 15 kg.;”

UZASADNIENIE:

W związku z obowiązującym na terenie RP stanem epidemii wywołanej przez wirusa COVID-19 istnieje ryzyko braku możliwości pozyskania przedmiotowego specjalistycznego sprzętu od jego producentów.

W związku z powyższym, wykonawca ma przewidzieć miejsce na wykrywacz min oraz przyrządy do wykrywania i likwidacji skażeń, które zostaną wydzielone z zasobów Sił Zbrojnych RP i dokompletowane do pojazdu.

Z uwagi na powyższe Zamawiający zamieszcza w załączeniu do niniejszych odpowiedzi poprawiony WET dla zadania nr 4.

Powyższe staje się integralną częścią SIWZ
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